mê (vinte e oito mil, quinentos e noventa e irês vírgula quarenta e xrês metros
quadrados), que consta pertencer a Márcia Weber Soeiro, RG nº 17.250.381
SSP/SP e CPF nº 155.815.208-36 casada em comunhão de bens com Carlos
Henrique Soeiro, RG nº 6.513.884 SSP/SP e CPF nº 084.055.108-85, uma área
de terra com 7.577,12 m? (sete mil, quinhentos e setenta e sete vírgula doze
metros quadrados), denominada de "Área Destinada ao Novo Sistema Viário”,
situada entre a Avenida VCL6G-3 esquina com a continuidade da Rua Jerson
Adilson Rivaben (para ela à Rodovia Washington Luís - SP 310), imóvel urbano
situado no Município de Cordeirópolis-SP, nos termos de Planta “opográfica

[...]

243º19'21", em uma distância de 9,35 m, confrontando dc ponto 11 ao
ponto 8 com a Área a ser Desapropriada, fechando assim uma área de
327,06 m? e um perímetro de 140,02 m.”

841º — A área acima destacada destinada ao novo sistema viário com
7.977,12 m? menos a área de 327,06 m? e a área de 1.561,37 m?, resulta
em 5.688,69 m? (cinco mil seiscentos e oitenta e oito vírgua sessenta e
nove meiros qLadrados) que foi avaliada R$ 137,50 por m? que
multiplicado por 5.688,69 m? resulta em R$ 782.194,88 (setecentos e
oitenta e dois mil, cento e noventa e quatro reais e oitenta e oito centavos),
conforme Laudo de Avaliação da Comissão de Avaliação de Imóveis e de
Preços Públicos ca municipalidade, Portaria nº 11.240 de 24/07/2019, do
Processo P.M. nº 2.579, de 20 de agosto de 2019.

82º — Fica o Executivo Municipal devidamente autorizado a permutar a área

[...]

PREFEITURA EM 18 X R$ 1€6.031,25

[EM1BX [| R$ 922396 |

83º — A diferença dos parágrafos 2º e 4º de 603,75 m? de área dos lotes, a
Márcia Weber Soeiro e Outro ressarcem o Município de Cordeirópols, na razão
de R$ 275,00 o m? que resulta em R$ 166.031,25 (cento e sessenta e seis mil,
trinta e um reais e vinte e cinco centavos), em 13 (dezoito) parcelas mensais no
valor de R$ 9.223,96 vencendo a primeira 30 dias após a publicação desta lei e
assim sucessivamente, para dessa forma concretizar esta permuta.

Art. 3º — Fica o Executivo Municipal devidamente autorizado a permutar a área

[...]

e de 1.561,37 m?, que resulta em 5.688,69 m?, com a infraestrutura
composta por: guias e sarjetas, pavimentação asfáltica, rede de abastecimento
de água potável e rede de esgoto sanitário, com frente rara a Área
Remanescente Líquida da Matrícula 3.887, com 21.016,31 m? (vinte e um mil,
dezesseis vírgula trinta e um metros quadrados), do Registro de Imóveis e
Imóveis de Cordeirópolis, e a mesma infraestrutura com frente para a Área 1 B
com 21.900,42 m? (vinte e um mil vírgula quarenta e dois metros quadrados) da
Matrícula nº 2.905 co Registro de Imóveis e Anexos de Cordeirópolis, ambas

[...]

anexo que fica fazendo parte integrante desta Lei

81º — As obras de guias e sarjetas, pavimentação asfáltica, rede de
abastecimento de água potável e rede de esgoto sanitário, com “rente para os
imóveis citados, remanescente com 21.016,31 m? e com 21.000,42 m?, foram
avaliadas em R$ 780.942,09 (setecentos e oitenta mil, novecentos e quarenta e
dois reais), conforme planilha de avaliação do corpo técnico da municipalidade,
do Processo PM. nº 2.579, de 20 de agosto de 2019, nas quantidades
levantacas pela Planta Topográfica Planimétrica, Folha 03/03, do mesmo
Processo.

&2º — As obras de infraestrutura a serem permutadas com Márcia Weber
Soeiro e Outro, estão dispostas em forma de planilha a seguir, com preços
unitários e quantidades, além do preço total de R$ 780.942,00 (setecentos e
oitenta mil e novecentos e quarenta e dois reais).     

Descriçao Unidade| Unitário Quant. Total
Guias e Sarjetas m R$ 49,0C| 58200| R$ 28.518,00
Pavimentação Asfáltica m? R$ 162,0C |2.798,/00| R$ 453.276,00
Esgoto Sanitário m R$ 137,0C| 582,00| R$ 79.734,00
Água Potável m R$ 377,0C| 582,00|R$ 219.414,00